
 
 

COPIA 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  

GIUNTA COMUNALE 

del 12-11-2013 n. 178 

 

 

Oggetto: Tariffe comunali. Determinazione della tassa di concorso 

  

 

 

L’anno Duemilatredici (2013), il giorno Dodici (12) del mese di Novembre, alle 

ore 12:00 nella Sala delle Adunanze, posta nella sede comunale, convocata con 

apposito avviso si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

PRESENTI i Sigg.ri: 

 

Alessandro Baglioni , Agostina Mancini , Gianni Borgi , Sandro Fallani , 

Andrea Giorgi , Gabriele Coveri  
 

ASSENTI i Sigg.ri: 

 

Simone Gheri  

 

Partecipa il Segretario Generale Dott. Marco Pandolfini 

 

I l Vice Sindaco Alessandro Baglioni, assunta la presidenza e riconosciuta la 

legalità dell’adunanza, dichiara aperta la Seduta, invitando la Giunta a trattare 

l’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

- Richiamata la legge 23.12.1998 n. 448 ed in particolare l’art. 28 che dispone, 

per i comuni “l’aumento del ricorso al f inanziamento a mezzo prezzi e tariffe dei 

servizi pubblici a domanda individuale”; 

 

- Richiamata altresì la Deliberazione Giunta Comunale n. 23 del 05.03.2013 con 

la quale sono state determinate le tariffe 2013 relative ai servizi comunali e 

quelle dei servizi pubblici a domanda individuale conformemente al disposto di 

legge di cui sopra; 

 

- Dato atto che come disposto dalla Deliberazione sopra richiamata la tassa di 

partecipazione ai concorsi risulta essere di importo pari a € 12,00. 

 

- Richiamato l’ art. 23 della L. 340 del 24.11.2000 che tra l’altro dispone in 

merito al limite per diritt i e tasse di partecipazione a concorsi; 

  

- Ritenuto pertanto opportuno ricondurre a € 10,00 l’importo dei diritt i/tariffe 

relativi alla tassa di partecipazione a concorsi; 

 

- Dato atto che tale nuova determinazione è compatibile con la previsione di 

entrata inserita nel Bilancio 2013 e seguenti; 

  

- Visti i pareri favorevoli resi in ordine alla regolarità tecnica e contabile della 

proposta sopra riportata ed inserit i nella presente deliberazione a costituirne 

parte integrante e sostanziale, ai sensi e per gli effett i dell’art.49 del D.Lgs. n. 

267/2000 

 

con votazione unanime, 

 

DELIBERA 

 

1) Che l’importo della tariffa per “Tasse di iscrizione ai concorsi” è f issata in  € 

10,00. 

 

Quindi, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

con votazione unanime,  

 



DELIBERA 

 

2) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art . 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL SEGRETARIO GENERALE IL VICE SINDACO 

F.to Marco Pandolfini F.to Alessandro Baglioni 

  

  

 
 
 
 
 
 

 

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo 
 

 per IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì ………………………  

 
 
 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

La su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il               a seguito della 

decorrenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione All’albo 

Pretorio senza reclami, ai sensi dell’art. 134, III comma D. Lgs 267/2000 

 

  

 IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì  

 

 


